s a mennyiben módjában áll, Boszniába is fog csapatokat küldeni. 

Eredetije papiron, szövegét teljesen Corvin János írta; zárlatán 
elég ép pecséttel. M. kir. Orsz. Levéltár, DL. 19,701. jelzet alatt. 

Ezen levéllel összefügg Corvin Jánosnak Velikén, 1491. jún. 20-án 
kelt levele, melj'ben megírja Egerváry László bánnak, hogy értesült arról, 
hogy lőpor hiányában szenved. Ld. az LIV, sz, alatti oklevelet. 

Közli: Horváth Sándor. 

Magnifice domine, amiceque nobis honorande. Sciatis, 
quod ad castra finalia iam qualiter potuimus, providimus, 
ubi autem ad calcem litterarum seribitis nobis, quod divul-
gare faciamus in regno Sclavonic, ut regnicole eiusdem ab 
impetu Turcorum sese precaverant, iam antea elfecimus. 
Propterea nosque quantum possumus ad regnum Bozne 
Rentes mittere similiter volumus. Quam bene valere cupimus. 
Datum in oppido Crisii,* in itinere nostro, feria tertia proxima 
post festum beati Ieronimi. Ego 

Johannes Corvinus, Sclavonie 
Lypthovie et Opavie dux etc. 

Kiilczím: Magnifico domino Ladislao de Egerwara 
regnorum nostrorum Dalmatie, Croatie et Sclavonie bano, 
amico nobis honorando. 

L1II. 

1490. 
I. Ulászló király végzeményének 12 §-a, melyben elrendeli, hogy a végvárak 

csak magyaroknak adassanak. 

Corpus Juris. Az 1492. I. végz. 8. §. újból ismétli e határozatot. 

§. 12. Item, quod Waywodatum Transylvaniensem, 
;omitatum Siculorum et Themesiensem, Posoniensem; 
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preterea banatum Sclavoniae et Dalmatiae et Croatiae, nec-
non Sirmiepsem, Nándor Albensem et de Jaicza, aliaque 
loca et castra finitima, nec non civitates regales non 
aliis, praeterquam Ungaris pro officiolatu dare et conferre 
valemus, bene tamen meritis. 

LIV. 

Velike, 1491. jún. 20. 
Corvin János herczeg levele Egerváry László, horvát-dalmát-szlavón 
bánhoz, a melyben Zágráb felé utaztában a többi között arról is értesíti, 

hogy Haraszthy Ferenczet Jajcza várába kell küldenie. 

Eredetije papiron, zárlatán a herczegnek papírral fedett gyűrű-
pecsétjével, a m. kir. Orsz. Levéltárban, DL. 24,857 jelzet alatt. 

Közli : Horváth Sándor. 
V. ö. Schönherr: Hunyadi Corvin János cz. műve 173. 1. 

Magnifice domine, amiceque nobis honorande ! Intel-
ligimus, quanam magnificentia vestra pulveribus admodum 
eget. Scripsimus iam prius ad Soklos, et iam in presenti 
etiam scribimus pro deferentibus pulveribus ad Soklos simul 
et ad Segniam. Certe si prius magnificentia vestra, dum hic 
agebat, nobis de pulveribus mentionem fecisset, e vestigio 
ordinassemus, efficeremus, ut citissime pulveres post magni-
ficentiam vestram adducuntur. Ast quitquid necesse erit, 
omnia mittemus. Iam strubitiam diu misimus. Abraham 
Iudeum libenter mitteremus, sed nunc fluxum capitis patimur. 
Denotat magnificentia vestra, cuiusmodi medele necessarie 
erunt ; et eiuscemodi medelas a Iudeo Abraham magnifi-
centie vestre mittimus. Sciat interim magnificentia vestra, quod 
omnes familiares nostros, qui hic sunt, cum primum ad eandem 
mittemus. Necesse modo est, ut Franciscum Haraszthy ad 
Jaycza mittamus. Datum in Castro magnificentie vestre Welvke,-
feria secunda proxima ante festum beati Johannis baptiste 1491. 

Johannes Corvinus, Sclavonie, 
Lypothovieque et Oppavie dux etc. 

Kívül : Magnifico domino Ladislao de Egerwara, 
regnorum nostrorum Dalmatie, Croatie et Sclavonie bano, 
domino amicoque nobis honorando. 

1491. 
jún. 20. 

— 80 — 

1491. 
szept. 2i). 

LV. 
Zágráb, 1491. szept. 26. 

Corvin János herczeg levele Tárnok Péterhez, a melyben Jajcza elő-
várának, Koszorúvárnak a törökök által történt elfoglalásáról értesíti. 

Eredeti fogalmazványa a m. kir. Orsz. Levéltárban, DL. 22,512. 
jelzet alatt. 

V. ö. Schönherr, id. m. 184—185. 1. 
Közli : Horváth Sándor. 

Johannes Corvinus, Sclavonie, 
Lipthovie, Opavie dux etc. 

Egregie fidelis nobis sincere dilecte. Ouemadmodum 
nuper ratione dominii nostri in manibus vestris habiti vobis-
cum conveneramus, vobis apertius constat, debuissemus 
certe vobis mittere ad festum beati Michaelis archangeli 
mille et quingentos florenos, quos iam paratos habebamus; 
sed quoddam lamentabile novissimis his diebus in regno 
nostro Bozne accidit. Nam certi estote, quod Castrum 
Kozoruwar, quod clavis et porta arcis Jaycze erat, Turci 
de facto obtinuerunt. Civitatem vero et arcem Jaycza obsidere 
moliuntur. Quo Paulum Derenchen cum certis familiaribus 
nostris misimus in subsidium, quibus pecunias illas, quas 
vobis ordinaverimus, dedimus. Nam idem Paulus vobis 
pecunias illas detulisset, si propter negotia preseripta impediti 
non fuissemus; et idcirco ad dictum festum illám summám 
pecuniarum idem Paulus vobis portare nequit, ex quo in 
altissimis nostris et regni ac sacre corone, imo totius 
Christianitatis negotiis agit; verum dictos mille et quingentos 
florenos rursum de novo, undecunque poterimus, in brevi 
acquirimus, quo si idem Paulus redierit, vei ab alio vobis 
reddere volumus. Ne igitur negotia nostra maiorem (így) 
in malum turbari contingant, rogamus po eo altissimo, velitis 
dominia nostra reddere et iuxta commissionem manibus illa 
dicti Emerici de Derenchen, aut hominum suorum in per-
sona sua assignare et prefigere unum certum et bre\'em 
terminum, atquem (így) vobis dictos mille et quingentos 
florenos reddamus, vei si expectare nolitis, aseribimus vobis 
ad illa opida nostra Thwr et Thyzawarsan, atque Samolkezy. 
Modo sit voluntas vestra. Super quibus vobis literas dabimus. 
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Promittimus vobis, sicuti prioribus literis nostris promisimus 
vobis, de omnibus satisfacere et vobis de alio beneficio 
competenti providere, videlicet Solmos et Lippa vel Hunyad, 
quod iam remittere statuit episcopus Agriensis. Credi-
mus autem, quod si restitueritis fortalitia illa et quo ad nos 
revertimini, dictos mille florenos aput {így) nos paratos 
invenietis. Kecolite igitur carissime Petre solus inter ceteros 
familiares nostros de beneficiis paterne maiestatis, nam pauci 
sunt, qui bénéficia paterne maiestatis reminiscerentur, com-
patiminique de tantis et maximis oppressionibus nostris, 
quibus post mortem genitoris nostri aftlicti sumus, nunc quo-
que affligimur, et ostendatis vos fore talem fidelissimum, qui 
inter alios nostros solus de beneficiis dicte paterne maie-
statis memor fuistis et nobis ad extremum usque bonum 
servivistis. Reddatis igitur, carissime, dominia illa et sic 
desiderio nostro satisfacere videbimur. Certi estotè, quod 
vobis de minutissimo quadrante satisfaciemus, intimate modo 
nobis, qualiter cupitis, et quid in bis deliberabitis. Extremo 
enim rogamus iterum atque iterum, velitis huic desiderio 
nostro locari, alioquin status noster taliter debilitatus et 
turbatus erit, quod vix unquam restaurari poterit. Verum 
licet vobis ad diem prefixum dictam summám pecunie mittere 
debuissemus, sed intelligitis, quoillas dare coacti fuimus. 
Nam scripsimus regie maiestati et omnibus, ut ad negotia 
Jaycze provideant. Datum in civitate nostra Montis Grecensis, 
feria secunda proxima ante festum beati Michaelis archangeli, 
anno Domini 1491°. 

LVI. 
Száka, 1491. nov. 17. 

Váradi Péter, kalocsai érsek levele II. Ulászló királyhoz a déli határ és 
Jajcza vára védelme tárgyában. 

Kaprinai J, kéziratában A. Tom. XV. 232—233. 1., a budapesti 
Tud. Egyetem könyvtárában. 

Közölte : Katona, Hist. Crit. XVII. 262. 1. 

Serenissime princeps, domine gratiosissime ! Post 
debitam mee fidelitatis et obsequiorum commendationem. 
Hesterno die post prandium attulit mihi quidam, qui se 
hominem thesaurarii profitebatur, literas maiestatis vestre 

Jajcza okmánytára. 6 

1491. 
szept. 26. 
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ad me scriptas, in quibus significat mihi maiestas vestra 
de casu et irifortunis nonnullorum castrorum in regno Bozne 
et de periculoso statu castri Jaycza, si non communi omnium 
concursu et succursu illi non succurratur, et hortatur me et 
requirit, ut consideratione tanti periculi imminentis ego quoque 
copias meas illuc cum aliis transmittam. Scire dignetur 
maiestas vestra, quod sicut omnibus prosperitatibus et suc-
cessibus maiestatis vestre et regni huius incliti semper et 
ex animo congaudeo et collaetor, ita casibus eius adversis 
condoleo et vehementer angor. Scio quippe, quod, si quid 
infortunii castris illis finitimis contingat, quod quidem Deus 
proprimis ex sua gratia avertat, et regnum hoc in aperto 
statim periculo erit, et universa Christianitas detrimentum 
certissimum patiebatur. Itaque, tametsi copie mee, que tota 
estate decursa cum magnifico domino Paulo de Kenys, 
comité Themesiensi, contra intestinos et extráñeos maiestatis 
vestre hostes, non sine gravissimis impensis meis militarunt, 
tametsi, inquam, copie mee destructis equis et armis, fractis 
insuper corporibus redierunt, et ab eo tempore ne unam 
quidem hebdomadam domi manere potuerunt, coacti propter 
arduas necessitates ecclesie mee in servitiis meis occupari, 
tamen ad tantam maiestatis vestre et regni huius necessi-
tatem, non solum copias mihi et mee tenuitati possibiles 
mittere paratus sum, dummodo et alii domini concurrant, 
sed insuper personam meam, si quid opitulari possem, 
periculo exponere et sanguinem effundere non dubitarem. 
Provideat tantum maiestas vestra, ut si mee copie illuc 
mittende sunt, subditi ecclesie mee, sine quorum auxilio 
illos mittere nec quaquam possum, alio onere non graventur. 
Scripsi et ad dominum despotam literas, et cum literis 
maiestatis vestre una easdem per hominem meum usque 
ad Kelpen transmisi, illum obtestans et rogans, ut posito 
ante oculos tam ingenti periculo, velit se modis omnibus 
voluntati maiestatis vestre conformare et pollicitam maiestatis 
vestre fidelitatem, captata hac occasione, operibus efficaciter 
comprobare. Hominem etiam, qui literas attulerat, et alias 
ad dominum ducem Laurentium et dominos Gereb se habere 
dicebat, cum easdem diceret non posse personaliter deferre 
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ad dominum ducem et alios, propter loca remotiora, in quibui 
distant ab hoc loco, coëgi, ut personaliter ad eosdem dominos 
literas maiestatis vestre deferret. Cumque carere se viaticc 
diceret, viatico iuvi et m isi ilium festinanter. Unum tamer 
est, quod necessario adiiciendum mihi et in memoriatr 
videbatur revocandum maiestati vestre, ut videlicet, dun: 
maiestas vestra regni Bozne curam habet, Castrum Belgradurr 
et hos fines non obliviscatur, quia sicuti prioribus literis 
meis nudius tertius, vel nudius quartus scripsi, si cito de 
hominibus necessariis, Castro presertim Belgrado non pro-
videbitur, postquam he partes copiis evacuabuntur, timendurr 
est et certissime formidandum, ne dum Boznam defendimus. 
Belgradum amittamus. Et quis indivinare posset non esse 
has etiam obsidiones in regno Bozne in eum finem Tur-
corum arte commentas, ut dum illo intrudimus, harum 
partium curam negligamus; et interea, si quid ipsi iam 
conceperunt, quod dubium non est, liberius exsequatur. 
Hec pro debito fidelitatis mee rerum nécessitas et periculi 
magnitúdó, quod, nisi provideatur, certissime imminet, 
maiestati vestre significare me coëgerunt. Dabit itaque mihi 
veniam de longioribus verbis. Prosperet Omnipotens statum 
maiestatis vestre, amplietque et fortunet impérium eius, ut 
destructis adversitatibus, universum regnum hoc et omnia 
emulorum suorum dominia secura maiestati vestre serviant 
libertate. Huius gratie et clementie mee fidelis et obsequen-
tissimus servitor et capellanus maiestatis vestre, Petrus, 
archiepiscopus Collocensis, commendo. Ex castello Zaka, 
feria quinta proxima ante festum beate Elisabethe vidue. 

LVII. 
1491. 

A jajczai vár ellátása. 
Istvánffy : Hist. lib. II. 

Eodem modo Temesvario, Jaiciae, Severino, Sabacio, 
quae quidem civitates Turcis propinquae erant, provisum fuit, 
iisque qui in praesidiis erant, stipendia persoluta: ita ut recte 
omnia curata atque administrata fuisse viderentur. 
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1491. 
nov. 17. 
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LVIII. 

Buda, 1492. ápr. 3. 
II. Ulászló király itéletlevele a Corvin János herczeg és Nagylucsei Orbán 
egri püspök örökösei: Nagylucsei Fodor István szerémi püspök, továbbá 
Nagylucsei János fia : Demjén közötti perben, Hunyad vára és tartozékai 
tárgyában. Az ítélet értelmében az örökösök Hunyad várát és tartozékait 
Corvin János berezegnek tartoznak visszaadni. Corvin János ellenben 
köteleztetett, hogy a Jajcza vára czéljaira Nagylucsei Orbán által adott 
2000 arany frtnyi összeget az örökösöknek 1492. máj. 24-ig térítse vissza. 

Eredetije papíron, a szöveg alján a királynak papírral fedett titkos 
pecsétjével, a m. kir. Orsz. Levéltárban, 37,673. jelzet alatt. (Azelőtt a 
müncheni kir. levéltárban, Ung. Doc. Nr. 87. sz. alatt.) 

Rendkívül érdekes és becses Orbán püspöknek a herczeg jöve-
delmeiről, a kiadásokról vezetett számadása, továbbá a Hunyad váráról 
vezetett számadás. 

V. ö. Schönherr Gyula, Hunyadi János cz. Budapest, 1894. meg-
jelent műve 181 — 189. 1. 

Csánki Dezső, Magyarország tört. földrajza a Hunyadiak korában 
cz. művének V. kötete ezen oklevelet nem ismeri. 

Közli : Horváth Sándor. 

Nos Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., 
memorie conmendamus (így) tenore presentium significantes, 
quibus expedit universis, quod vobis unacum dominis pre-
latis, baronibus, nobilibus et proceribus regni nostri in 
presenti diéta sew congregatione generali eorundem domi-
norum plelatorum, baronum et regni nobilium, pro conclu-
dendis tractatibus de pace inter nostram maiestatem ac 
serenissimos principes, dominos Fridericum, Romanorum 
imperatorem, necoon Maximilianum, regem similiter Roma-
norum, eorundemque principum, et nostre maiestatis regna 
ac dominia, necnon subditos firmanda habitis, expediendis 
etiam ac diffiniendis plurimis aliis negotiis et rebus arduis, com-
mune bonum dicti regni nostri Hungarie, comodumque (így) 
rei publice concernentibus, hic Bude de mandato nostro regio 
celebrata constitutis et existentibus, illustris Johannes Cor-
vinus, Lypthovie et Oppavie dux etc., personaliter nostre 
maiestatis veniendo in presentiam, presentibus et coram nobis 
simili modo personaliter astantibus reverendo domino Ste-
phano, electo et confirmato ecclesie Sirimiensis, ac perso-
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nali presenile nostre locumtenentis, ac Damiano, filio Johannis 
de Naghlvvche, fratribus utputa reverendi condam domini 
Urbani, episcopi ecclesie Agriensis, contra eundem dominum 
Stephanum Sirimiensem et fratris eiusdem condam domini 
Urbani episcopi, proposuit eomodo, quomodo serenissimus 
princeps condam dominus Mathias rex Castrum Hwnyad 
vocatum, in partibus Transsilvanis, in comitatu de Hwnyad 
habitum, ipsum condam dominum Mathiam regem iure heredi-
tario, annotatum autem Johannen! Corvinum, omnis iuris 
titulo concernens, cum omnibus eiusdem pertinentiis, proven-
tibus et utilitatibus, manibus dicti condam domini Urbani, 
episcopi Agriensis, tamquam manus fideles et castellanatus 
officio nomine ipsius condam domini Mathie regis, per con-
sequensque annotati Johannis Corvini tenendum et conser-
vandum assignasset; tandem ipso condam domino Mathia 
rege ab hac luce decedente, • prefatus Johannes Corvinus 
dictum Castrum Hwnyad apud manus prenominati condam 
Urbani, episcopi Agriensis, prestito iuramento eidem Johanni 
Corvino fideliter conservandum reliquisset; quod quidem 
Castrum idem condam Urbanus, episcopus Agriensis, donec 
vixisset, tenuisset et possidisset, omnes proventus et utili-
tates eiusdem tarn ordinarios quam et extraordinarios, Íncolas 
pertinentiarum ipsius castri pro suo libito taxando percepisset, 
nichilque de proventibus exhinc provenire debentibus dicto 
Johanni Corvino dedisset. Ac insuper Georgium Sthyrczer 
et Johannem Bykly, familiares eiusdem Johannis Corvini 
captivari fecisset, et super eosdem puta ipsum Georgium 
mille, annotatum autem Johannem Bykly sexingentos florenos 
auri, et nichilominus certorum aliorum suorum castrorum, 
puta [Komjaron, Thatha et Baymocz, scilicet nonnullorum 
aliorum proventus et obventiones recepisset et extorsisset, 
ac quo sue placuisset voluntati fecisset; et nichilominus 
certas res pretiosas, non parvi valoris, de domo tavernicali 
dicti Johannis ducis, semper dum voluisset, excepisset. 
Ipso denique condam domino Urbano episcopo ab [hac luce] 
decedente, annotatus dominus Stephanus, electus et con-
firmatus ecclesie Sirimie[nsis, dicti]que fratres et consan-
guinei dicti condam domini Urbani episcopi dictum Castrum 
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Hwnyad modo simili cum plena perceptione proventuum 
et utilitatum eiusdem tenuissent, tenerentque de presentí, 
eidemque Johanni Corvino ad plurimas suas petitiones 
hactenus remittere nolui[ssent, noluntjque etiam modo, in 
preiudicium et dampnum ipsius Iohannis ducis valde magfnum. 
Quo ajudito prelibatus dominus Stephanus, electus et con-
firmatus ecclesie Sírimiensis personaliter, ut premittitur, sua 
et aliorum fratrum suorum nominibus et in personis, in 
eandem nostre maiestatis exurgendo presentiam, respondit 
ex adverso: Quod quamvis annotatus condam [Urbánus] 
episcopus Agriensis, subsequenterque idem Stephanus Síri-
miensis predictum [castrum] Hwnyad modo premisso tenuerint, 
tamen ipsi ad labores, structuramque et edificia ipsius castri 
vívente dicto condam domino Mathia rege plurimas expensas 
proprias fecissent, quam et ad conservationem eiusdem et 
tutelam hiis proximis disturb[iorum temporjibus, post obitum 
eiusdem subortis, in emptione ingeniorum et [pulverum], 
ac solutione stipendariorum {így) in ipso castro existentium 
multo plures expensas, quam utilitates habuissent, dubitaret-
que an idem condam dominus Urbanus episcopus Agriensis 
super pretactos familiares iamfati Johannis Corvini predictam 
sumpmam (így) flor[enorum percepisset, se]d si recepisset, 
penitus et omnino ad facta et negotia eiusdem [Johanni 
Corjvini exposuisset. Preter hec autem omnia idem Johannes 
Corvinus certis florenorum sumpmis per dictum condam 
dominum Urbanum Agriensem, de volúntate ipsius Johannis 
Corvini ad facta et negotia eiusdem propriis pecuniis ipsius 
conda[m domini Urba]ni Agriensis solutis et expositis debi-
torie obligaretur, et in h[orum docu]mentum quasdam 
litteras magnifici domini comitis Stephani de Bathor, iudicis 
curie nostre, ac wayvoda Transsilvani et comitis Siculorum, 
ac alia duo registra nobis presentavit. In quarum quidem 
litterarum ipsius domini comitis Stephani de Bathor [ ] 
habebatur manifeste, quod prefatus condam dominus Urbanus 
Agriensis, die [dominico] proximo ante festum beati Luce 
evvangeliste, anno domini millessimo quadringentesimo 
nonagésimo, egregiis Emerico de Derenchen et Ladislao 
P'ychor de Chwla, tunc banis castri Jaycza, duo milia flore-
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norum auri, quibus eisdem dictus Jobannes Co[rvi]nus pro 
conservatione castri Jaycza, et aliorum castrorum in regno 
[Hungajrie existentium obligabatur, certa iura sua posses-
sion aria pro huiusmodi duobus milibus florenis auri a se 
alienando plene reddidisset et persolvisset; prescripta vero 
duo registra hoc modo continebant: Quod Vincentius Parvus 
de Themeswar castellanus dicti castri Hvvnyad, in tribus 
annis, a feria quinta próxima ante dominicain Judica, in 
anno Domini millesimo quadringentesimo octoagesimo nono, 
usque ad annum Domini nonagesimum primum computando, 
de omnibus proventibus, utilitatibus et taxis ipsius castri 
percepisset florenos Septem milia septingentos septuaginta 
novem et denarios viginti ; exposuisset autem ad labores et 
negotia ipsius castri cum sallario suo simul computato 
florenos novem milia septingentos quinquaginta unum, ac 
denarios septuaginta ; et sumpma pecuniarum expositarum, 
sumpma utilitatum perceptarum precelleret in florenis tribus 
milibus quingentis septuaginta uno, et denariis quinquaginta 
uno, demptis igeniis et pulveribus, paratis pecuniis emptis, 
equitibus autem et peditibus in ipso castro existentibus, 
sallaría eorum adhuc integre non persolvisset. Preterea 
Franciscus de Bodofalwa, modo simili castellanus ipsius castri 
Hwnyad optaret, ut sumpma duorum milium et quingentorum 
florenorum auri per eundem dicto condam domino Urbano 
Agriensi, domino suo, mutuo datorum et concessorum, ille 
cui hoc Castrum Hwnyad iure mediante daretur, redderet 
et persolveret. Pecunie vero per ipsum condam dominum 
Urbanum dicto Johanni Corvino duci mutuate et ad facta 
eiusdem exposite hoc ordine conscripta erant : Quod primum 
idem condam dominus Ürbanus Agriensis, in festo beatorum 
Symonis et lude apostolorum, Emerico Czobor ad facta 
domini ducis triginta unum florenos, item die parasceves 
misisset prefato domino duci per Miehaelem Hangach 
ducentos florenos, feria tertia post resurrectionisDomini, eidem 
domino duci ad propria facta et necessitates suas viginti 
florenos, feria tertia post Quasimodo nautis, qui deduxe-
runt ipsum ducem de Wyenna hue Budam, undeeim florenos, 
in festo beati Georgii martyris Georgio More, magistro 
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agazonum, ad conservationem equorum alias regie maiestatis, 
tune vero prefati ducis centum florenos. Item eidem domino 
Johanni duci ad proprias expensas et necessitates sexaginta 
florenos in festő beati Iohannis ante portám Latinam, pro 
coquina prefati ducis duas libras de croco emisset singulam 
libram per florenos tres et medium, qui simul computati 
facerent septem florenos. Item feria tertia post festum beate 
Luce virginis et martiris [prefatjo More ad Albertum ducem 
in legationem misso duodecim florenos. Pfecunjie adducte 
de bonis eiusdem Johannis Corvini ducis: Primo Raphael 
Maytheny portasset de pertinentiis Lypthoviensibus et aliis 
bonis ipsius ducis noningentos nonaginta duos et medium 
florenos. Item feria tertia post beati Georgii martiris 
misissjet Geczejvv de pertinentiis Debreczen per Thomam, 
alias iudicem Budensem, centum [et nojnaginta florenos, 
qui in florenis quatuor defecissent. In festő inventionis 
sánete crucis Georgius Sthyrczer de camere Novizoliensi 
dedisset florenos noningentos, cum defectu trium florenorum. 
Item feria secunda post ascensionis Domini, Geczew, de 
pertin[entiis oppidi] Debreczen predicti per Iohannem Byzerey 
misisset ñorenos nonagin[ta ] et denarios octo-
deeim. Feria secunda post pentecosthes Franciscus Harazthy 
missiset per Salatielem de pertinentiis castrorum Solymos 
et Lyppa florenos quingentos et quinquaginta, ex qui-
bus ipse Salatiel pro expensis sex florenos habuisset. 

nentiis Debreczen ñorenos d[ucentos dec'jem et novem, ac 
.ienarios triginta duos. Exitus, ad rationem eiusdem Johannis 
Corvini ducis. Primo iamfatus condam dominus Urbanus 
upiscopus feria secunda próxima ante festum conversionis 
beati Pauli apostoli Horwath approdiano d[omini djucis 
.ledisset pro expensis florenum unum. In dominica Letare 
Urbano [ trijginta duos florenos. Eodem die 
3etro Horwath et prefato Geczewnii octo florenos. Eodem 
lie Gyvvrkonii, familiari ipsius Iohannis ducis quatuor florenos. 
7eria secunda post Palmarum Francisco Harazthy ad facta 
st necessitates eiusdem lohfannis duejis viginti duos florenos. 
Teria quarta post resurectionis (így) Domini Iohanni By[zerey 
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mis]so ad ipsum ducem, pro expensis quatuor flerenos. 
Quinta feria ante dominicain Misericordia Domini, Petro 
Horwath, familiari Raphaelis Maytheny, pro expensis florenum 
unum. Feria tertia post eandem dominicain Misericordia 
Domini Ben[edicto de] Persewlth, fámulo Petri Tharnok, 
pro expensis florenum unum. Eodem [die fajlkoriii de 
Themeswar florenos duos. Eodem die Thome, fámulo dicti 
Raphaelis florenorum unum. Feria tertia próxima post festum 
beati Georgii martiris ad manus Iacobi prepositi, secretarii 
dicti ducis, florenos viginti. Item feria quarta post festum 
beati Marci evangeliste per dictum Petrurn More, familiarem 
dicti Iohannis d[uci]s, misisset eidem floreno triginta duos. 
Eodem die Raphael Maytheny dedisset Ladislao Fychor et 
Emerico Derencheny noningentos et octoaginta duos et 
medium florenos auri. Item eodem die ad supplicationem 
illorum mille florenos auri, quos ipse Maytheny ad rationem 
trium milium florenorum auri, pro quibus idem condam 
Urbánus Agriensis, banis de Jaycza se obligasset, florenos 
septemdecim cum medio. Feria sexta próxima ante festum-
beatorum Philipi et Iacobi apostolorum, Iohanni Byzerey, 
misso ad Petrum Horwath, familiarem domini ducis, ac 
Gechewnem, ut festinarent cum exactione pecuniarum de 
pertinentiis Debreczen, pro solutione banorum de Jaycza, 
florenos duos. Feria secunda post beatorum Philipi et-
Iacobi apostolorum Johanni Litterato de Chanadino, misso 
ad Soklos, erga prefatum ducem, in facto illorum trium 
milium florenorum auri, pro expensis florenos quatuor. 
Die dominico ante ascensionem Domini, Demetrio Salatieli,-
misso ad Franciscum Harazthy, ut apportaret pecunias de 
pertinentiis Solymos et Lyppa,pro solutione dictorum banorum 
de Jaycza, pro expensis florenos quatuor. Item feria tertia-
proxima post festum ascensionis Domini Ladislao de Chwla, 
baño de Jaycza, ad rationem restitutionis trium milium 
florenomm auri prescriptorum, in Wyssegrad dedisset mille 
et trecentos florenos. Item residuos septingentos ad rationem 
eorundem trium milium florenorum auri dictis banis de 
Jaycza persolvendorum et per Ladislaum de Chvvla 
banum, pro solutione Bohemorum dari promissos per-
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solvisset. Item feria quinta, octavo videlicet festi ascen-
sionis Domini, Iohanni Byzerey pro expensis ílorenos tres. 
Item feria quarta post festum pentecosthes Petro Dorozlay, 
aprodiano eiusdem Iohannis ducis, pro expensis florenum 
unum. Eodem die Bernaldo Philpessy, similiter aprodiano eius-
dem Iohannis ducis, pro expensis ílorenos tres. Item feria sexta 
próxima ante festum beati Barnabe apostoli, Benedicto 
Persevvlth, fámulo Petri Tharnok, in negotiis ipsius Iohannis 
ducis ambulanti, ílorenos duos. Item feria sexta post beatorum 
Viti et Modesti martirum Iohanni, procuratori domus Budensis 
eiusdem Iohannis ducis, pro conducenda arena ad refor-
-mationem putei florenos duos. Item in vigilia festi visitationis 
beate Marie virginis Barnabe, officiali in Sambok, ad facta 
dicti Iohannis ducis duos florenos dedisset, et ultra omnia 
premissa iam dictum castrum Hunyad per dictum condam 
dominum Mathiam regem annotato condam domino Urbano 
Agriensi, pro sedecim milibus florenis auri inscriptum et 
obligatum haberetur. Superindeque littere ipsius condam 
domini Mathie regis confecte certis personis fidedignis vise 
fuissent, sed post obitum annotati condam domini Urbani 
Agriensis, tempore abductionis ceterarum rerum et bonorum 
eiusdem, prescripte quoque littere deducte extitissent. 
Ex eoque ipse dominus Stephanus Sirimiensis, non, nisi 
rehabitis integraliter prescriptorum florenorum sumpmis, 
antedictum castrum Hwnyad prelibato Johanni Corvino duci 
remittere vellet et resignare. Quarumquidem partium alle-
gationibus et propositionibus eiusdem nostre maiestatis ac 
clictorum dominorum prelatorum et baronum regni nostri 
in presentiam deductis, acceptis et intellectis, eedem partes 
per nostram maiestatem ac dominos prelatos et barones 
regni nostri predictos in premissis iudicium et iustitiam, 
ac finalem deliberationem elargiri supplicarunt. Verum licet 
tam idem dominus Stephanus episcopus, ac Damianus, 
frater eiusdem, eorundem ac aliorum fratrum, necnon castel-
lanorum suorum nominibus et in personis, prefatum Johannem 
Corvinum ducem, prescriptarum pecunie sumpmarum sibi 
et eorum fratribus, necnon castellanis memorati castri 
Hwnyad, debitorem fore, infraque solutionem et satis-
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factionem earundem, pretactum Castrum Hwnyad et eiusdem 
pertinentias eidem Iohanni duci remittere et restituere non 
posse, quam etiam annotatus Iohannes dux memoratum 
condam dominum Urbanum,episcopum Agriensem,eo viven te, 
et tandem eosdem dominum Stephanum ac fratres et castel-
lanos ipsorum, de proventibus dicti castri Hwnyad, aliorum-
que suorum castrorum tenutis et pertinentiis, exactiones 
pecuniarum, et aliarum rerum plurimas, denique eundem 
dominum Urbanum, Agriensem, a prefatis Georgio Sthyrczer 
mille, annotato siquidem Iohanne Bykly sexingentos florenos 
extorsisse et récépissé, sibique superinde nullam satis-
factionem impendisse, et nec quitquam (így) de eisdem eidem 
dedisse, et amplius consimiliter idem dominus Stephanus episco-
pus perscriptum Castrum Hwnyad, pariter cum eiusdem perti-
nentiis universis, pro premissis sedecim milibus florenis auri per 
memoratum condam dominum Mathiam regem eidem condam 
domino Urbano Agriensi inscriptum et impignoratum fuisse 
alleg[avit].Tamen quia,prout ex earundem et ipsorum, videlicet 
litterarum annotati comitis Stephani deB[atbo]r, iudicis curie 
nostre etc. obligatoriarum, fassionalium, necnon registrorum in 
superioribus declarative insertorum seriebus et continentiis 
apparebat, idem Johannes Corvinus nullibi ipsum Castrum 
Hwnyad cum suis pertinentiis eidem condam domino Urbano 
Agriensi, vel fratrib[us eius]dem inscripsisse, aut impignorasse, 
sed tantummodo tamquam manus fide[les et cajstellanatus offi-
cio, tamen de prefato condam domino Mathia rege et expost 
eo defuncto, memorato Johanni Corvino tenuisse et con-
servasse, de prescriptis etiam sedecim milibus florenis auri 
per consequensque litteris exinde confectis et emanatis nulla 

certitud[ jtatis. Quarum vigorem in facto eorun-
dem sedecim milium florenum auri [ ] dictum 
facere valeremus, constabat, sed dum eedem littere per 
prenominatos dominum Stephanum Sirimiensem, ac fratres 
eiusdem reinveniri possent, iidem vigore ipsarum litterarum 
eadem sedecim milia florenos ab eodem Johanno Corvino 
requirere valere près . . [ Super] aliarum sump-
marum pecuniarum tamen, de proventibus castri Hwnyad 
[et eiusdem pertinentiajrum, quam et aliarum obventionum 

dictorum castrorum annotati Johannis Corvini, et a prefatis 
Georgio Sthyrczer ac Johanne de Bykly receptarum, inque et 
ad manus annotatorum condam dominorum Urbani Agriensis, 
ac Stephani Sirimiensis, ac f[ratrum eiusdem j 
ipsorum qualitercunque deventarum, necnon debitorum 
eorundem [ . - ] et sallariorum, absque legittima 
calculatione et ratiotinatione (így) per partes tienda, solutio, 
satisfactioque ac finalis conclusio minime fieri poterat. 
Sicque iamfatum castrum Hvvnyad et eiusdem pertinentias, 
rationibus et causis ex eisdem, per prelibatos d[ominu]m 
Sirimiensem, ac fratres et castellanos eiusdem, necnon ipsorum 
fratrum [ de] regni consuetudine antiqua ea vide-
licet, quod nemo castellanorum tam regiorum, quam etiam 
prelatorum et baronum ac nobilium castra, sew alia forta-
litia et munitionis habentium, pretexto stipendiorum, aut 
debitorum, vel sallariorum suorum [ ] castra, 
castella, fortalitia et munitiones, fidei eorum et officio, 
vel[ut ad man] us fideles data et assignata reservare et pro 
se retiñere, sed dum et quando premium iidem domini eorum, 
huiusmodi castrum vel castra, castellum sew fortalitium 
manibus eorum vel alterius ipsorum castellanorum assignata 
haberentur, requisifti m]anibus talium dominorum suorum, 

-a quibus ea tenerent, sub pena proditiofnis a]lias in talibus 
fieri consueta remittere et dare. Et tandem hiis sic habitis 
eorum debita et sallaría ab eorundem dominis repetere et 
rehabere tenerentur.Nichilominus etiam prescriptorum duorum 
milium florenorum auri1 in preallegatis litteris dicti comitis 
Stephani de Bathor, iudicis curie nostre denotatorum, eisdem 
domino Stephano Sirimiensi et fratribus eiusdem, per ipsum 
Johannen! Corvinum ducem tempore restitutions annotati 
castri Hwnyad et suarum pertinentiarum, modo subscripto 
per ipsum dominum Stephanum Sirimiensem et fratres 
ipsius eidem Iohanni duci fiende, omnímoda solutio et 
satisfactio impendí debere nostre maiestati necnon dictis 
dominis prelatis, baronibus et magistris prothonotariis, 
aliisque nostris assessoribus manifeste adinveniebantur. 

1 Ez a Jajcza részére adott 2000 frt. 
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Rationibus igitur ex premissis id, ut tam idem dominus 
Sirimiensis et fratres et castellani eorum sepenominatum 
Castrum Hwnyad antedictum cum eiusdem singulis villis et 
pertinentiis quibuslibet, semota quavis occasione, eidem 
Johanni duci, vel hominibus eiusdem, per ipsum ad id depu-
tandis, servatis conditionibus in eiuscemodi negotiis ser-
vandis, quam etiam annotatus Johannes Corvinos prescripta 
duo milia florenorum auri prelibatis domino Stephano Siri-
miensi et fatribus ipsius, a festo beati Georgii martiris 
proxime venturo infra unius mensis integri spatium reddere, 
remittere et resignare ac persolvere sibi invicem deberent 
et tenerentur. Ac tandem peractis omnibus premissis de 
proventibus ac rebus et bonis debitisque et sallariis in hoc 
regno nostro Hungarie atque in tenutis et pertinentiis 
memorati castri Hwnyad, et modo simili pertinentiarum 
eiusdem perceptis et levatis, in districtu sew comitatu de 
Hwnyad, ubi partes saniorem informationem de perceptis 
habere possint, ratione et calculatione posita, termino in 
eodem, hoc est tempore remissionis et restitutionis dicti 
castri Hwnyad eidem domino Johanni duci fiende inchoando 
et continuando partes sibi invicem omnimodam satisfactionem, 
dictante eadem regni consuetudine, impendere deberent et 
tenerentur. Ad que premissa et quevis premissorum singula 
fienda, partes prescripte se sponte coram nostra maiestate 
obligarunt. Ouamquidem nostre maiestatis ac dictorum domi-
norum prelatorum, baronum, regnique nostri nobilium, 
magistrorum prothonotariorum, ac assessorum nostrorum, 
iudiciariam deliberationem, accepto eorundem consilio, iustam 
et secundum regni nostri maiestatis consuetudinem factam 
esse agnoscentes, ratam et firmám habere volentes, ac 
partibus per omnia obstruando decernentes et committentes, 
prout committimus et decernimus, auctoritate nostri regi-
minis et potestatis plenitudine, harum nostrarum, quibus 
sigillum nostre maiestatis secretum est impressum, vigjore et] 
testimonio litterarum mediante. Datum Bude predicta feria 
tertia p[roxim]a ante dominicain Judica, anno Domini millesimo 
quadringentesimo nonagésimo secundo, regnorum nostrorum 
anno Hungarie etc. secundo, Bohemie vero vigésimo primo. 
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LIX. 
Béla, 1492. jún. 17. 

Corvin János parancsa a szorongatott jajczabeliek kérelmére Batthyány 
3oldizsár és Buthkay Péter, szlavóniai adószedőkhöz, melyben meghagyja 
iekik, hogy a király által ígért 300 frtnyi élelmiszer-segélyt mennél előbb 

szolgáltassák ki nekik. 

Eredetije papiron, kis zárópecséttel. Körmenden, a hg. Batthyány cs. 
evéltárában, Dipl. 9. jelzet alatt. 

Egregii nobis sincere dilecti. Meminisci potestis, qua-
liter superioribus diebus serenissime princeps, dominus 
Ladislaus, Hungarie, Bohemie etc. rex, dominus noster 
gratiosissimus, civibus et toti communitate de Jaytcza et 
de Ezarou, medio vestri subsidium victualium dare iussit, 
tricentos videlicet florenos, qui petunt nos, ut litteras ad 
vos daremus, ut otius huiusmodi subsidium victualium 
redderetis. Nostis per optime quale periculum civitati et 
arcis Jaytza imminet. Nam clarius ab eis intelligetis, 
quod imperátor Turcorum iam se movit cum tota sua 
copia et quidem movitur versus Jaytza. Quibus nisi in 
tempore huiusmodi subsidio provideritis, civitas ilia et per 
cunctis omnia castra regni Boznensis periculo subicientur. 
Efficiatis igitur, ut opera vestra cives illic ad civitatem 
Jaytza ingrediantur, ne occasionem tante periclitationis 
prebeatis. Datum in Bela, in die sancte trinitatis, anno 
Christi MCCCmoLXXXXmo secundo. 

Johannes Corvinus, Sclavonie, 
Lypthovie et Oppavie dux etc. 

Külczim : Egregiis Balthasari de Batthyany et Petro 
Bothkay, dicatoribus regni Sclavonie, nobis honorandis. 

LX. 

1492. oct. 29. 
Raguzából érkezett hírek Jajczáról. 

A milanói állami levéltárból. MakuSew, II. 193. 1. 

De le novelle altro non ve. El Turcho se dice esser 
morto dun schoppietto nel petto, che cusi Dio voglia, che 
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sia, levatose cum gran sua vergognia et hanno morto piu 
di diecimillia Turchi, 400 cuffie doro di valorosi homini 
morti fu tróvate sitto le bombarde in un fiume IV alato 
per non haver tempo de fame altro. De quei dentro da 
Jaiza in tutto morti quatro, ma feriti assai, et forno 
500 forrestieri et 400 terrieri contra 2000 Turchi, cosa vera-
mente divina et angelica ad intendere el modo, che loro dentro 
teneno in 49 giorni, che stetino assidiati. Rencrescime el 
scriver et anche per non esser molesto lasso l'historia. 

LXI. 

Buda, 1493. márcz. 14. 
II. Ulászló király levele Batthyány Boldizsár, bosnya bánhoz, a melyben 
felszólítja, hogy haladéktalanul foglalja el báni méltóságát, mert az oda 
küldött Haraszthy Ferencz többé nem képes az ottani várakat megtartani. 

Eredetije papíron, nagy zárópecséttel. Körmenden, a hg. Batthyány 
cs. levéltárában, Dipl. Nr. 10. jelzett alatt. 

Közli : Dr. Áldássy Antal. 

Commissio propria domini regis. 

Wladislaus dei gratia rex 
Hungarie et Bohemie etc. 

Egregie fidelis nobis dilecte. Sollicitus est vehementer 
fidelis noster egregius Franciscus Harazthy et instat apud 
nos per suas litteras continue, ut vos ad occupandum 
banatum Boznensem citius immitteremus, quoniam se amplius 
tenere castra illa Boznensia posse asserit nullo modo. 
Ut quia nec peditibus et stipendiariis amplius solvere non 
possit, illos vero absque solutione amplius ibidem manere 
nolle. Propter quod veremur, si vester introitus longius 
differetur, prout ex eius litteris intelligimus, ne periculum 
aliquod in illo regno patiamur. Quapropter rogamus te, 
ut unacum socio tuo festines ingredi, ne iam tandem tempore 
vestro incipiat aliquod malum (quod Deus avertat) in illo 
regno fieri. Et rogamus, aliud non faciatis. Datum Bude, 
feria quinta próxima ante dominicam Laetare anno 
MCCCCLXXXX™ tertio. 

1493. 
márcz. 14. 
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LXII. 

Buda, 1493. máj. 18. 
II. Ulászló király parancsa az ország bíráihoz, melyben tudatja, hogy a 
Jajcza védelme körül elfoglalt Batthyány Boldizsár, bosnya bánnak és 

ottani társai részére perhalasztást engedélyezett. 

Eredetije papiron, a szöveg alá nyomott pecséttel. Körmenden, 
a hg. Batthyány cs. levéltárában. Dipl. Nr. 207. jelzet alatt. 

Commissio propria domini regis. 
Wladislaus dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., 

fidelibus nostris reverendo in Christo patri, domino Stephano, 
episcopo Syrmiensi, et personalis presentie nostre locum-
tenenti, ac spectabilibus et magnificis palatino ac iudici 
curie nostre, vestrisque in iudicatu vices gerentibus, item 
banis et vicebanis regni nostri Sclavonie, necnon magistris 
protonotariis curie nostre, cunctis etiam aliis regni nostri 
iudicibus et iustitiariis, ecclesiasticis videlicet et secularibus, 
presentes visuris salutem et gratiam. Quia fidelis noster 
egregius Balthasar de Bathyan, banus noster Boznensis, 
pro conservatione castri nostri Jaycza et partium illarum 
finitimarum Turcis, crucis Christi inimicis, vicinarum, in 
nostris servitiis occupatur, et pro certo tempore debebit 
necessario occupari, ob hoc ipse ac nobiles Georgius de 
Mindzenth, Petrus Ban, Iohannes Tevvrek, Anthonius Tharko, 
Nicolaus et Georgius de Palychno, Anthonius Zelo, Stephanus 
Zeldych, Andreas Bornemysa, Petrus de Hrvvskopekowyno, 
Iohannes de Thewkowcz, Valentinus de Prezeba et Iohannes 
de Zowkowcz, servitores eiusdem, qui una secum in eisdem 
servitiis nostris occupaturi sunt, interim causis ipsorum 
commode superintendere nequeunt. Idcirco volumus et fideli-
tatibus vestris et cuiuslibet vestrum harum serie presentium 
firmiter mandamus, quatenus a modo universas et quaslibet 
causas prefatorum Balthasaris de Bathyan et familiarium 
suorum predictorum, tam per ipsos contra alios, quam per 
alios quospiam contra ipsos coram vobis, vel altero vestrum, 
motas vel movendas, si et in quantum servitiis nostris occupari 
et non alio, infra tempus vigore decreti superinde editi 
statutum, di fierre et prorogare, ac pro dilatis et prorogatis 
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habere, tenere et reputare modis omnibus debeatis et 
teneamini. Et aliud facere non presumatis. Presentibus 
perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude, sabbato proximo 
post festum ascensionis Domini, anno eiusdem millesimo 
quadrigentesimo nonagésimo tertio. 

LXIII. 

Jajcza, 1493. jún. 7. 
Chegej' György, jajczai helyettes bán, leltár jegyzéke a Jajcza várában 
őrzött javakról, lőkészletről stb., amelynek alapján Jajcza várát Batthyány 

Boldizsár, újonnan kinevezett bánnak átszolgáltatta. 

Eredetije papiron, pecsételésnek nincsen nyoma. Körmenden, 
a hg. Batthyány cs. levéltárában, Dipl. Nr. 12. jelzet alatt. 

Registrum, factum per me Georgium Chegey, vice-
banum de Jaycza ac vices gerentem egregii domini Francisci 
de Harazth, de eadem, Jaycza banni, super rebus et bonis 
ac munitionibus castri Jaycza predicti, que ego de commis-
sione dicti domini Francisci Harazth, domini mei generosi, 
in manus egregiorum dominorum Balthasaris de Batthyan 
et Michaelis Pethkey, bannorum de dicta Jaycza novissime 
per regiam maiestatem constitutorum assignavi. 

Item primo bombardas magnas, que vulgo 
sic dicuntur falthewre pathantiu. 

Quatuor offintzas mediocres. 
Très feltarazch. 
Sex zakalos integros. 
Centum et septuaginta novem zakalos confractos. 
Decem et octo synwch, in domo tavernicali habitas. 
Centum et XXX sex cespides in eadem, tarn bonas, quam 

malas. 
Nonaginta septem pixides parvos. 
Viginti quatuor lagenas ad easdem pixides spectantes, pro 

portantibus pulveribus. 
Decem et très sales ibidem. 
Nonaginta très clavigulos magnos et rotundos. 

Jajcza okmánytára. 7 

1493. 
1 máj. 18. 
» 
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Quingentos et quinquaginta quatuor arcos manuales con-
tractos. 

Centum et quatuor arcos Íntegros. 
Quinquaginta tres sagitas eorundem. 
Septem doleos continentes saletra. 
Duas vassas ; et duo dolea plena. 
Item saletrum tres vasas. 
Et unum doleum pro quodlibet illorum ; defecit in tertia parte. 
Massas pulveris bombardinorum tres. 
Sulpura quinqué vaseculos et unum doleum cum parvo 

defectu. 
XXXV ligature zonarum ferrearum, que vulgo vas vezeu 

dicuntur. 
Ardinas. 
Quatuor vaseculos continentes sepum. 
Duos vaseculos continentes duas lampades candelarum. 
Quatuor vaseculos globorum bombardicorum, vulgo zakallu 

golobis. 
Clipeos manuales ducentos et quinqué ; sagitas balistarum 

in duobus locis repositas, quas metiri non potui. 
Thekerven, quibus mediantibus balisti atrahuntur, viginti 

septem. 
Magnas cordas duas. Aliam cordam similiter magnam, 

quam (így) mediante vinum trahitur. 
Duo frustra albi plumbi. 
Quatuor frustra nigri plumbi. 
Pulveris pixidorum tria vasecula cum medio. 
Laptes septem. 
Sagitas ígneas decem et quatuor. 
Flangas ferreas duas. 

In domo arcuparis : 
Arcos contractos centum et duos. 
Pulveris pixidorum, quos novissime magister Bartholomeus